

Nythän on niin, että Suomessa pitäisi järjestää kansanäänestys. Kansanäänestystä tarvittaisiin lähinnä siksi, ettei sellaista ole järjestetty pitkiin aikoihin.

Valitettavasti asiassa on suuri ongelma. Mistä äänestettäisiin? Kansalta ei voi mennä kyselemään mitä tahansa. Kysymyksen pitää olla selvä ja yksiselitteinen, tyyppiä "Ookkonä pölijä?" Siis sellainen, johon voi vastata vain juu tai ei tai ottiatuota.

Ihannetapaus olisi, jos vastauksetkin olisi painettu valmiiksi äänestyslippuihin. Kansa tulisi suorastaan raivopäisenä äänestämään, kun noita valmiita vastauksia peittäisi läpinäkymätön kelmu, jonka voisi äänestyskoppissa raaputtaa pois esimerkiksi avaimen hamaralla tai kynnellä. Olisipa siinä äänestäjällä jännäämistä, mikä vastaus hänelle olisi sattunut. Ja vaalisalaisuuskin säilyisi.

Mutta kuten sanottu, aiheista on pulaa. Viina ehkä kävisi, mutta se on jo käytetty, kun kieltola- kiellettiin.

Ruotsalaiset äänestivät ydinvoimasta, mutta meillä insinöörit hoitelevat nuo hommat siihen malliin, ettei voimaloista pääse ikinä syntymään ongelmaa, tuskin muutakaan.

Sitten olisi vielä tämä presidenttiasia, mutta siitä äänestämiseen kansa on liian tyhmää ja edesvastuutonta.

Jos ette usko, kerrotaan esimerkki. Muuan mies päätti ker-

# Kelvoton kansa

ran vuonna -71 osallistua television Tupla tai kuitti -kilpailuun.

Hänen aihepiirinsä oli nivelkärpäisten esiintyneisyys Ambomaalla ennen lähetyssaarnaajien tuloa. Mies oli lukenut alan kirjallisuuden kannesta kanteen, opetellut puhumaan ambomaata, käynyt kolmesti paikan päällä, haastatellut vanhimpia alkuasukkaita ja tuonut vielä kotiinsakin lähes täydellisen kokoelman nivelkärpäisten molempia lajeja, niin yhtäläissiipiäisiä (Homoptera) kuin erilaissiipiäisiäkin (Heteroptera). Niiden tuppimaisen alahuulen suojaamia suosia ja tyveen päin paksunevia kalvo- maissiipiä hän tutki innokkaasti suurennuslasilla vielä Tuplaa tai kuittia edeltävänä iltana. Sitten hän nousi junaan matkustaakseen nauhoitukseen. Mutta — tootisko kun oli — mies ei älynnyt ottaa makuuvaunulippua ensimmäiseen luokkaan, vaan toiseen, joka on tunnetusti huomattavasti rauhattomampi varsinkin ns. juoppojunissa. Ennen Seinäjokea hän oli sortunut huonoon seuraan. Parkanossa korkattiin jo kolmas pullo, Riihimäellä miehemme oli ympäri päissään, Helsingin asematunnelissa hän joutui tappeluun ja sitä tietä putkaan, missä makasi koko Tuplan tai kuitin nauhoituksen ajan pääsemättä ollenkaan mukaan kil-

pailuun. Sitä paitsi hänellä oli yllään kirjava paita, vaikka Tupla tai kuitti oli vielä tuohon aikaan mustavalkoinen. Siis eikö ollutkin tyhmä ja edesvastuuton tuo mies? Tällaisetko pitäisi päästää kansanäänestämään tasavallan presidentin vaalitavasta?!

Tilanpuutteen takia jääköön tässä kertomatta, mitä tapahtui, kun mies katkeroituneena päästi ludekokoelmansa irti kerrostalossa. Eihän tuo tarina sitä paitsi enää suoranaisesti liitykään varsinaiseen aiheeseemme, kansanäänestyksen järjestämiseen.

Poliitikot ovat jo aikaa sitten havainneet kansan niin tyhmäksi, ettei se pysty äänestämään muusta kuin viinasta tai poliitikoista. Ja esimerkiksi presidenttihän on noiden aiheiden ylä- ja ulkopuolella. Siis käteen näyttää jäävän se, ettei kansanäänestystä voida Suomessa järjestää mistään aiheesta, ainakaan nykyisellä kansalla.

Mutta. Älkäämme kuitenkaan heittäkö kirvestä kaivoon. Heitetään sinne mieluummin tämä tyhmä kansa, vaihdetaan se viisaampaan. Tuoreet uutiset ovat nimittäin kertoneet, että kansanäänestyksen kotimaassa Sveitsissä on onnistuttu kopioimaan eli kloonamaan hiiriä. On vain otettu



muutama jytynen entisestä hii- restä ja värkätty kolme täsmälleen samanlaista uutta. Ennen pitkää tämä varmasti onnistuu ihmisilläkin, ja silloin kansanäänestykselle avautuu aivan uusia näkymiä. Koko kansa voidaan kloonata sellaiseksi, että se käyttäytyy luotettavasti ja puolueiden tahdon mukaisesti kansanäänestyksessä. Kloonaus tulee tietysti suorittaa parlamentaaristen voimasuhteiden mukaan siten, että kansana käyskelee ennen pitkää miljoona kalevisorsaa ja ilkasuomista, vähän vähemmän paavoväyrysiä ja aarnesaarisia, jokunen stenbäckki, vennamo ja westerholmi sekä Jaakko Itälä. Tälle porukalle uskalletaan antaa isompiakin asioita kansanäänestettäväksi. Tulokset ovat tuttuja, taattu ja turvallisia.